
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Antonella Maria Imperatriz Tassinari – ANT/CFH/UFSC

(Orientadora), Drª. Edviges Marta Ioris – ANT/CFH/UFSC (Examinadora) e Drª. Melissa Santana de

Oliveira – FLACSO (Examinadora Externa), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

banca da defesa de Qualificação de Tese do(a) doutorando(a) Elis do Nascimento Silva,

intitulada "Conhecimentos e práticas das mulheres Guarani (Kunhangue Arandu)

relacionados à agricultura e ao manejo das plantas no território Yvyrupa", a ser realizada

em 16/08/2024,  às  09h30min, no(a) via videoconferência.

PORTARIA N.º 42, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

RAFAEL VICTORINO DEVOS
Coordenador(a)


		2024-08-05T17:41:15-0300




